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          ROMÂNIA 

    JUDEŢUL VASLUI 

MUNICIPIUL BÎRLAD 

  CONSILIUL LOCAL 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr.317  /22.12.2014 
 

     privind modificarea şi completarea Anexei nr. 18 la Hotarârea Consiliului local 

municipal Bîrlad nr. 201 din 29.11.2001, cu privire la taxele speciale pentru 

eliberarea de imprimate şi duplicate de pe actele de stare civilă, eliberate de către  

Compartimentul de stare civilă, din cadrul S.P.C.L.E.P. Bîrlad 

 

 

 analizând adresa Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţă a 

Pesoanelor (S.P.C.L.E.P.) din municipiul Bîrlad nr.23525 din 20.11.2014, 

înregistrată la Consiliul local municipal Bîrlad sub nr. 133 din 27.11.2011; 

 având în vedere expunerea de motive a Primarului municipiului Bârlad;  

         potrivit raportului Direcţiei Economice din cadrul aparatului de specialitate 

al Primarului municipiului Bîrlad; 

          ţinând cont de avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

Municipal Bîrlad; 

referitor la prevederile art. 30 din Legea 273/2006, privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare;  

în conformitate cu dispoziţiile art. 282 din Codul fiscal; 

în temeiul prevederilor art.36 alin. (2) lit.,,b” şi ,,c”, alin.4 lit.,,c” şi ale 

art.45 alin.(2) lit.,,b” şi ,,c”, precum şi cele ale alin.(3) din Legea nr. 215/2001, 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

 

Consiliul Local Municipal Bîrlad, întrunit în şedinţă ordinară; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art.1. Se aprobă modificarea şi completarea Anexei nr. 18 la  Hotărârea 

Consiliului local municipal Bîrlad nr. 201 din 29.11.2001, cu privire la taxele 

speciale pentru eliberarea de imprimate şi duplicate de pe actele de stare civilă, 

eliberate de către Compartimentul de Stare civilă, din cadrul S.P.C.L.E.P. Bîrlad 

şi se înlocuieşte cu o nouă anexă, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Indexarea taxelor se va face  anual, în raport cu rata inflaţiei. 

Art.3. Aceste taxe vor fi încasate de Serviciul Taxe şi Impozite pentru 

persoane fizice, din cadrul Primăriei Bîrlad. 
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Art.4. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului local Bârlad nr. 201 din 

29.11.2001, rămân neschimbate. 

Art.5. Hotărârea va intra în vigoare de la data aducerii la cunoştinţa 

publică. 

Art.6. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de Primar,  

prin serviciile din cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului 

Bîrlad, precum şi de către S.P.C.L.E.P. Bârlad. 

Art.7. - Prezenta hotărâre se va comunica S.P.C.L.E.P. Bârlad, din cadrul 

Consililui local al municipiului Bîrlad, precum şi Instituţiei Prefectului judeţului 

Vaslui. 
 

 

 

     Dată astăzi, 22.12.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     Preşedinte de sedinţă,                                                    Contrasemnează,                                                    

               Secretar,     

    Chiţiga Marius Gianni                                                         jr.Cătălin Haret   
 

 

 

 


